
RETTIFICA 
DETERMINAZIONE DI 

AGGIUDICAZIONE 
ACCORDO QUADRO 

Pagina 1  

Roma 
Prot. n. 

DA: Titolare di Cra 01 
Dr. Alessandro Bratti 

A: Responsabile del Servizio appalti e contratti pubblici 
 Dr. Emanuele Plini 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROT. N. 
5174/DG del 05.08.2021 - Lotto 1 – Dispositivi di 
protezione individuale – CIG 8689139855 
Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lett. b) del D.L. n. 76/2020 convertito con L. n. 120 dell’11 
settembre 2020, da effettuarsi mediante RDO sul MePA, 
finalizzata alla stipulazione di un accordo quadro con un unico 
operatore economico, ex art. 54 del D. Lgs. n. 50/2016 per 
l’affidamento della fornitura di dispositivi di protezione 
individuale e di indumenti tecnici 

VISTO l‘art. 28, comma 1, del decreto legge 25 giugno 2008 n. 
112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 
2008, n. 133, istitutivo dell’Istituto Superiore per la 
protezione e la ricerca ambientale (ISPRA); 

VISTO il Regolamento di organizzazione delle strutture di livello 
dirigenziale non generali e non dirigenziali dell’Ispra, 
Delibera n. 37/CA del 14 dicembre 2015; 

VISTO il Regolamento di contabilità per la gestione giuridico-
amministrativa, patrimoniale, economica e finanziaria, 
Delibera n. 15/CA del 06/11/2014; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, in particolare l’art 54;  

10 settembre 2021
5653/DG



RETTIFICA 
DETERMINAZIONE DI 

AGGIUDICAZIONE 
ACCORDO QUADRO 

Pagina 2  

VISTO il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 convertito con L. n. 120 
dell’11 settembre 2020, in particolare l’art. 1, comma 2, 
lett. b); 

VISTA  la Determinazione a contrarre Prot. n. 2416/DG del 2 aprile 
2021 con cui si autorizza una procedura negoziata senza 
bando ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 
76/2020 convertito con L. n. 120 dell’11 settembre 2020, 
da effettuarsi mediante RDO sul MePA finalizzata alla 
stipulazione di un accordo quadro con un unico operatore 
economico ex art. 54 del D. Lgs. n. 50/2016 per 
l’affidamento della fornitura di dispositivi di protezione 
individuale e di indumenti tecnici;  

VISTA la Determinazione di aggiudicazione Prot. n. 5174/DG del 
05 agosto 2021 con cui viene aggiudicato, ai sensi del 
combinato disposto di cui agli artt. 32, comma 5 e 33, 
comma 1 del D. Lgs n. 50/2016, in favore della Società 
DESAL DI SABIA CANIO E LAROCCA NICO SNC, sede legale 
in TITO (PZ) via C.DA SANTA LOJA, P. IVA/CF 
01364650760, la fornitura del LOTTO 1 – Dispositivi di 
protezione individuale - al prezzo offerto di  € 55.300,97;   

PRESO ATTO che per mero errore materiale nella determina di 
aggiudicazione è stato riportato come importo dell’accordo 
quadro da stipulare € 55.300,97 anziché € 92.331,00; 

CONSIDERATO che l’importo di € 55.300,97 rappresenta unicamente il 
prezzo offerto, rilevante ai soli fini di aggiudicazione per 
l’individuazione dell’affidatario come specificatamente 
descritto negli atti di gara (Disciplinare di gara, Paragrafo 
n. 2 lett. b);

DETERMINA 

 di rettificare la determina di aggiudicazione Prot. n. 5174/DG del 05 
agosto 2021 nella parte in cui autorizza la stipula dell’accordo quadro per 
il LOTTO N. 1 - Fornitura dispositivi di protezione individuale (DPI) -, 



RETTIFICA 
DETERMINAZIONE DI 

AGGIUDICAZIONE 
ACCORDO QUADRO 

Pagina 3  

della durata di tre anni, per il valore di € 55.300,97 
(CINQUANTACINQUEMILATRECENTO/97 Euro); 

 ed autorizzare la stipula dell’accordo quadro per il LOTTO N. 1 - Fornitura 
dispositivi di protezione individuale (DPI) -, della durata di tre anni, per 
l’importo corretto di € 92.331,00
(NOVANTADUEMILATRECENTOTRENTUNO/00 Euro) più Iva, restando 
ferme le altre disposizioni 

Il presente provvedimento è trasmesso al Servizio appalti e contratti pubblici 
per il seguito di competenza. 

Firmato ………………………………………….           (Il titolare di C.R.A.) 

Firmato digitalmente da
Fabio Cianflone
Data e ora della firma: 10/09/2021 08:50:50


		segreteria.direzione@isprambiente.it
	2021-09-10T11:16:27+0000
	Roma
	Alessandro Bratti




